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Ann-Christine Borg, kyrkoherde
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Ann-Christine funderar

Namnet Simon
Simon är ett vanligt namn i bibeln, både 
i gamla och nya testamentet. Men Simon 
är också ett vanligt namn i vår tid. Redan 
i början av 1200-talet fanns namnet doku-
menterat här hos oss och idag finns cirka  
40 000 personer som bär namnet Simon  
i Sverige. Är du en av dem?

Namnet Simon har ett bibliskt ursprung, 
som så många andra namn, därför blir 
innebörden av namnets betydelse extra 
spännande när vi tänker på att namnet  
betyder bönhörelse.

Stilla veckan
Under stilla veckan, som är veckan före 
påsk, framträder en särskild Simon i den 
bibliska berättelsen. Nej, jag tänker inte 
på lärjungen Simon Petrus denna gång, 
fastän det var han som tre gånger förne-
kade Jesus innan tuppen gol. Jag tänker 
på den man som troligen tillfälligt befann 
sig i Jerusalem, men som kom från Kyrene. 
Kyrene ligger i nuvarande Libyen, väster 
om Egypten, i Nordafrika. Under denna 
nytestamentliga tid var detta en koloni med 
romerskt styre och med en stor judisk be-
folkning. Kyrene blev tidigt en livlig handels-
stad eftersom trakten bestod av gynnsam 
odlingsmark. Från denna plats kom Simon 
från Kyrene som figurerar i en bibelvers när 
Jesus är på väg till korsfästelsen på  
Golgata (Matt.27:32): 

Simon bar Jesu kors
”På vägen ut träffade de på en man från  
Kyrene vid namn Simon, och honom  
tvingade de att bära Jesu kors.”

Den förste som bar Jesu kors var Simon 
från Afrika. Den förste som tvingades bära 
korset var afrikan. Det var korsets tvärbjälke 
som Simon bar. Den vågräta delen av kor-
set sträcker ut sina armar mot världen och 
medmänniskan. Kristi kors bär bud om för-
soning i världen! Kristi kors bär bud om fred 
och frid! Kristi kors bär bud om läkedom för 
världen! Simon från Kyrene kan kallas den 
förste martyren. Den tunga bördan, korset, 
ledde fram till döden, men döden blev kort 
och besegrades av Livet.  

Försoning och fred
Känner du någon Simon? Är du en Simon? 
En Simon som får bära bud om försoning 
och fred genom Kristi kors. Jag tänker att vi 
alla är som Simon från Kyrene i en värld där 
skapelsens Gud på nytt låter livet spira!

Ansvarig utgivare: Ann-Christine Borg
Redaktion: Ann-Christine Borg, Anette Karlsson, Inger Gustafsson, Berthil Johansson, Lisbeth Lejon och Fredrik Krantz
Foto framsida: En ovanlig vitsippa, Berthil Johansson. Baksida: Enkät
Tryckning och grafisk formgivning: 

Porten in till kapellet och kapellet tillägnat Simon 
från Kyrene. Foto: Ann-Christine Borg

Känner du 
någon Simon?
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Dag Hammarskjöld

Agnes och Hjalmar hade tre pojkar; Bo, Åke 
och Sten. Nu var Agnes gravid igen och hon 
önskade att det skulle bli en flicka. Den 29 juli 
1905 födde hon, 39 år gammal, sladdbarnet i 
Jönköping. Men det blev en pojke, även denna 
gång. Barnet ärvde drag från båda föräldrarna, 
från pappa Hjalmar blev han blåögd och ljus-
hårig. Det utnyttjade Agnes, hon klädde honom 
i spetskantade koltklänningar och lät hans hår 
växa till långa korkskruvslockar. Den lille växte 
upp till ett lyckligt barn, bortskämd och om-
pysslad av de tre mycket äldre bröderna, och 
lika mycket av föräldrarna. Av pappan fick han 
också ärva hans klara intelligens och outtrött-
liga energi.

Denna släktkrönika handlar alltså om 
Dag Hammarskjölds uppväxt och liv.
När Dag föddes var fadern Hjalmar Hammar-
skjöld ecklesiastikminister och ingick i en dele-
gation på fyra man som skickats till Karlstad för 
att underhandla med norrmännen, som krävde 
fullständig självständighet efter hundra år av 

union. Sverige var hotat av krig och förhand-
lingarna drog ut på tiden. Därför fick pojkens 
dop vänta fyra månader efter födelsen, men då 
fick han många namn. Dag Hjalmar Agne Carl, 
kärt barn har många namn!

11 oktober 1907 blev fadern utnämnd till 
landshövding och familjen flyttade till Uppsala 
slott. Pojken var redan som barn en smula 
reserverad och hade svårt att få nära vänner, 
men under den svala ytan hade han mamma 
Agnes varma och känsliga sinne. Varje söndag 
gick han med sin mor till Domkyrkan och satt i 
kyrkbänken bredvid henne, tyst och uppmärk-
sam. En av hans lekkamrater under barnaåren 
var Jon Olof Söderblom, son till Jonathan 
Söderblom, professor i teologi vid universitetet 
och en av Agnes och Hjalmars närmaste vän-
ner i staden. Nathan blev 1914 ärkebiskop. 
Men det hade funnits många stora begåvningar 
i Hammarskjölds släkt, en av dem var författa-
ren Carl Jonas Love Almqvist. Dags mor Agnes 
flicknamn var Almqvist.

I skolan gick det bra för Dag, redan från allra 
första tiden. Han lärde sig lätt att läsa, och i fa-
derns bibliotek hittade han mängder av böcker 
som intresserade honom. Carl von Linné hade 
skrivit om det svenska landskapet med smit-
tande hänförelse och dessutom på ett språk 
så enkelt att ett barn kunde förstå. Dags ögon 
öppnades för skönheten hos de enkla tingen 
omkring honom. Han blev kompis med den 
två år yngre Bo Tigerschiöld som delade hans 
stora intresse för växter och insekter. Eftersom 
pappa Hjalmar också var medlem i Svenska 
Akademien sedan 1918, var det många bety-
dande personer som besökte residenset; politi-
ker, vetenskapsmän, författare, nobelpristagare 
och även kungaparet. Dag lyssnade på de 
vuxnas samtal och försökte förstå och komma 
ihåg.

Fortsättning följer.

Uppgifter hämtade från ”Lindblads Historiska 
ungdomsböcker” tryckt 1971.

Berthil Johansson

Reportagebild oktober 1906
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Välkommen!

Tack för denna tid, Stine Jalnefur, som avslutar sin tjänst som 
komminister hos oss den 1 april, efter sin föräldraledighet. Stine 
blir ny komminister i Barnarp-Ödestugu församling. Vi önskar 
Stine all Guds välsignelse i sin nya tjänst.

Tack Tore Karlsson som varit vikarierande komminister i  
Norrahammars församling sedan våren 2022. Tore avslutar 
vikariatet den 30 april, men kommer under sommaren 2023 
vara vikarierande kyrkoherde under Ann-Christine Borgs  
sommarsemester. Vi tackar prosten Tore för tiden som  
vikarierande komminister i församlingen under detta gångna  
år och önskar all Guds välsignelse i kommande uppdrag.

Välkommen till uppdraget som kyrkvärd 
i Norrahammars församling, Johanna 
Blomqvist, som också är ny som ledamot i 
kyrkorådet denna mandatperiod. Vi önskar 
Johanna glädje och Guds rika välsignelse i 
det nya uppdraget.

Välkommen att vara gudstjänstvärd i Norra-
hammars församling, Kerstin Ringfors, som 
har ett stort intresse och engagemang för vår 
kyrka och församling. Vi önskar Kerstin Guds 
rika välsignelse och glädje i tjänsten.

Tack!

Tack Inga Boström som under 40 års tid tjänstgjort som 
kyrkvärd i Norrahammars kyrka. Vi tackar för lång och trogen 
tjänst och för stort engagemang för kyrka och församling 
under alla år. Vi önskar Inga all Guds välsignelse över alla 
kommande dagar.
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– Vi vill att butiken ska vara som en  
gammaldags lanthandel! Hit kommer du 
inte bara för att handla mat, här kan du 
sitta ned, prata en stund och få hjälp om 
det behövs.

Det säger Gunnar Dahlqvist, verksamhetschef 
för Hela Människan i Jönköpings kommun. 
Hela Människan driver butiken som heter DeLa, 
Diakonalt Effektivt Livsmedelsansvar. Och det 
är just det butiken vill vara – en mötesplats för 
kyrkans sociala arbete. 

Vi står några trappsteg upp från butiksgolvet 
och Gunnar sträcker stolt ut armen mot den 
nya lokalen strax intill HSB vid Österängsvägen 
3 i Jönköping. Butiken öppnade i början av 
januari och både gamla och nya kunder har 
redan hittat hit. 

Det är tuffa tider för många, det märks både 
i Hela Människans sociala verksamhet för ut-
satta och i butiken, där det ofta är kö när det är 
dags att öppna.

Vi vill vara som en lanthandel

Viktiga volontärer
På hyllor, i kylar och frysar samsas torrvaror, 
kött, mejeri och grönsaker. Allt är skänkt och 
kommer från butiker, grossister och restaurang-
er och allt är ”bäst före”. Livsmedel som måste 
hanteras på ett professionellt sätt.

Ingela Everland är en av de många volontärer 
som behövs för att driva verksamheten tillsam-
mans med den anställda personalen. Den här 
dagen fyller hon på livsmedel från en vagn.

– Jag ville göra något meningsfullt som pensio-
närer. Att jobba här i butiken är roligt och ger 
så mycket tillbaka.

Matsvinnet minskar
Priserna är låga för att så många som möjligt 
ska ha råd att handla. Den som har det extra 
svårt ekonomiskt kan ansöka om att bli med-
lem och får då handla ännu billigare, vilket 
också blir ett sätt att ta eget ansvar. Även mat-
kassar delas ut.

– Vi erbjuder både livsmedel, gemenskap och samtal. Alla besökare är välkomna att prata med 
oss och vi lyssnar, berättar verksamhetschef Gunnar Dahlqvist, här i Hela Människans butik på 
Österängen tillsammans med volontären Ingela Everland.
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Varje år tar butiken hand om 180–190 ton 
livsmedel som till exempel kan ha för kort bäst 
före-tid för att säljas i vanlig butik, blivit över 
eller har skadad förpackning.

– Genom vår verksamhet minskar matsvinnet i 
samhället och vi försöker i vår tur att ta vara på 
så mycket vi kan! Vi återanvänder 85 procent, 
resten går vidare till djurfoder.

Butiken tar också emot kläder och saker, som 
säljs eller delas ut. 

– Second hand-priserna har stigit och de som 
besöker oss kan även ha svårt att köpa begag-
nat. 

En av de första i Sverige
– När vi startade första DeLa-butiken 2017 tog 
vi efter konceptet från Stadsmissionen i Stock-
holm, som var först. Men vi har en lite tydligare 
diakoniinriktning, berättar Gunnar. 

När butiken växte ur de gamla lokalerna, kon-
taktade Gunnar HSB.  

– Vår verksamhet är känd och vi har goda 
kontakter med företag och organisationer. HSB 
gillade tanken och vi erbjöds 800 kvadratmeter 
för butik och lager. Lokalen är luftig, varorna får 
plats och personalen har fått bättre arbetsmiljö.

Utöver HSB har flera sponsorer hjälpt till med 
inredning och möbler för att få igång verksam-
heten. Responsen är fantastisk och man har till 
och med fått hjälp att montera möblerna.

– Nu ska vi utveckla lanthandelsidén; att bu-
tiken ska vara en mötesplats. Den diakonala 

verksamheten är lika viktig som att sälja mat. Vi 
har därför bjudit in församlingarnas diakoner att 
komma hit och vara delaktiga. När människor 
ser personal med diakonkrage bland hyllorna, 
tror vi att det uppmuntrar till samtal. Här har vi 
möjlighet att gå undan lite, så att man kan få 
prata ostört och privat. 

Till sist en uppmaning från Gunnar: Hälsa på 
oss i den nya butiken för att titta och handla! 
Boka tid om ni vill göra studiebesök. Och – vi 
behöver alltid fler volontärer! 

Text och bild: Lisbeth Lejon

      

Vem får handla i DeLa-butiken?
Alla är välkomna. Vi har allt som behövs. Det 
är ofta kö när butiken öppnar. Kunder utan 
medlemskort kan komma lite senare, när kön 
minskat.

Vill du jobba i butiken?
Personal: 3,5 tjänster, 11–12 som arbetstränar 
och ett 50-tal volontärer. Men ännu fler volontärer 
behövs. Har du några timmar över, kontakta 
volontärssamordnare Helen Lindman,  
070-967 67 02.

Butikstider: 
Måndag och onsdag 13–15, fredag 12–15.

Kontakt:
Butiken: 0703-40 21 40 och  
delajkpg@helamanniskan.se 
Gunnar Dahlqvist: 070-880 67 48,  
gunnar.dahlqvist@helamanniskan.se

Hela Människan:
Kyrkorna i kommun är huvudman för Hela 
Människan Jönköping, som sedan 1971 
hjälpt människor i utsatta situationer. Omkring 
45 personer besöker omsorgcentret vid 
Tändsticksområdet på vardagarna. På helgerna 
lagar volontärer från församlingar frukost 
och lunch. Boendet sköts av både personal 
och volontärer. I samarbete med Rosenlunds 
vårdcentral finns en uppskattad läkarmottagning 
ett par gånger i månaden.
www.helamanniskan.se/jonkoping

Diakoni:
Kyrkans omsorg om medmänniskan och 
skapelsen.

Hyllorna fylls ständigt 
på med allt som 
skänks från olika 
företag.

Gunnar är stolt och glad över den 
nya butiken.
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Hänt sen sist

Efter gudstjänst med gospelkören gick alla i procession ut från Norrahammars kyrka. Band klipptes vid både kyrkan och nya  
centrumhuset. Kyrkoherde Ann-Christine Borg och stadsbyggnadsnämndens ordförande Anders Samuelsson invigningstalade.
Efteråt serverades det kaffe i församlingshemmet och Rolf Pettersson visade bilder från Norrahammar förr och nu.
Foton: Anette Karlsson, Rolf Pettersson, Tommy Gustafsson

Kyrktorget och nya Kyrktrappan invigdes 1:a söndagen i Advent

Flygfoto från omkring 1950.  
Folkrörelsearkivet i Norrahammar

Tomtenissar spelar med Valentina Viktorovitch.  
Julmix i Kyrkvillan 8 december: Foto: Lovisa Karlsson

Jacquleine Hanell, Therése Ekvall och Petra Bertilsson vid 
Svenska kyrkans bord på Julmarknaden 17 december i Hov-
slätts hembygdspark. Foto: Gunilla Ljusegren
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Hänt sen sist

Lucia med församlingens ungdomar i Norrahammars kyrka 13 december. Foto: Anette Karlsson

Norrahammar-Hovslätts kyrkokör. Trettondag Jul 6 januari i Kyrkvillan.
Foto: Anette Karlsson

Kyrkvärd Inga Boström avtackas i  
Norrahammars kyrka 29 januari.  
Här tillsammans med Tommy Gustafsson  
och Ann-Christine Borg.  
Foto: Anette Karlsson

Diakonigruppen planerar inför  
våren. Foto: Jaquleine Hanell.

Res dig, stråla i ljus! 
På Kyndelsmässodagen som också är Kyrkomusikens  
dag sjöng sångare från damkören Con Spirito och  
Norrahammar-Hovslätts kyrkokör i Kyrkvillan 4 februari.

Ljusgudstjänsten inleddes av Con Spirito med procession  
under psalmen Jungfru Maria och ljusen tändes vid  
ljusgloben. 

Efter kyrkans förbön blev det ljuständning under körsång:  
Varde ljus! Var det ljus! Mitt ljus, o Herre, är du!

Församlingen fick uppleva mycket vacker och glädjefull  
körsång till piano och orgel. 

Ett stort tack till körsångarna, Sabina Wessel och  
Valentina Viktorovitch!   
Bildarrangemang och text: Birgit Söderström

Tack till Hilja Dahlström som skär upp sin sista  
lasagne på Hela Människan efter flera år i 
församlingens matlag. Foto: Lisbeth Leion.

Dramat om Artaban, den fjärde vise mannen, spelades  
upp för årskurs 5 från Brodalsskolan, Slättenskolan 
och Hovslättsskolan. Foto: Niklas Carlsson
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MESSY CHURCH  
Vad är det? Vid fri översättning betyder det stökig kyrka, men vad  
innebär det? Det är träffar som utifrån ett tema präglas av enkelhet,  
kreativitet och gemenskap där vuxna och barn äter och skapar  
tillsammans. En gemenskap som rymmer både tro och tvekan,  
dit alla är välkomna.

Tycker du det här låter spännande för dig, din familj och dina vänner? 

Kom och ta gärna med dig fler. Välkommen både gamla och nya, unga  
som gamla och alla däremellan till våra Messy Church samlingar. 

I Norrahammars församling har vi Messy Church tre gånger per år. På  
sommaren är vi i Sandseryd, vid advent är vi i Norrahammars församlings-
hem och i februari i Kyrkvillan. Vid två av dessa tillfällen delar vi även ut  
”Bibel för barn” till församlingens femåringar.

”Genom Messy Church försöker vi vara en tillbedjande gemenskap av  
alla åldrar, som har Jesus i centrum och som visar kristen gästfrihet– vi ger  
människor en möjlighet att uttrycka sig kreativt, att sitta ner tillsammans  
och äta en måltid och ha roligt inom den kyrkliga kontexten” (från boken 
Messy Church, författare: Lucy Moore)

Varmt välkommen!
Maria Jonsson, församlingspedagog

Bild från Messy Church 24 november i Norrahammars församlingshem. 
Pyssel, aktiviteter, tacos, Barnens bibel till 5-åringar och avslutande andakt!
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Vandringsutställning med 19 bilder 
från Barnens Bästa Bibel 7 mars – 26 mars 

i Norrahammars församling

Utställningen är tillgänglig tisdag-fredag klockan 10.00–16.00, söndagar i  
samband med gudstjänster samt vissa kvällar när det pågår verksamhet!

Utställningen kommer även inom församlingen att vandra. 
Vecka 10	 7–12 mars 	 Kyrkvillan, Hovslätt  
Vecka 11	 14–19 mars	 Sandseryds församlingshem 
Vecka 12	 21–26 mars	 Norrahammars församlingshem

Barnens Bästa Bibel	               	 
Skriven av biskop Sören Dalevi	
	

Illustrationer av Marcus-Gunnar Pettersson

Foto: Svensk bokhandel

Församlingsafton
med illustratören och barnboksförfattaren  
Marcus-Gunnar Pettersson 
Onsdag 22 mars klockan18.00  
i Norrahammars församlingshem 
Bibeln i bild och bildens betydelse.  
Servering.

Faktaruta om Barnens Bästa Bibel   	
•	 Barnens Bästa Bibel är en barnbibel, skriven av biskop Sören Dalevi och  
	 med illustrationer av Marcus-Gunnar Pettersson. 

•	 Texterna översatta från originaltexterna på hebreiska och grekiska. Det är en 	
	 bibel där både bilder och texter är gjorda för svenska förhållanden. Det vanliga 	
	 är översättningar från engelska med illustrationer blir mer generella. Senaste 	
	 barnbibeln på svenska gavs ut för nästan 30 år sedan.

•	 Den innehåller cirka 300 illustrationer och är nästan 300 sidor.

•	 Den innehåller 43 berättelser ur bibeln tillsammans med flera av våra mest 	
	 älskade psalmer och böner. Dessutom finns en beskrivning av kyrkoåret som 	
	 visar hur bibelberättelserna hänger ihop med årets högtider.

•	 Barnens Bästa Bibel ges ut av Speja förlag.

Bild från Messy Church 24 november i Norrahammars församlingshem. 
Pyssel, aktiviteter, tacos, Barnens bibel till 5-åringar och avslutande andakt!
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Julinsamlingen Bryt en tradition
Tillsammans slog vi nytt insamlingsrekord med hela 52,9 miljoner kronor till Act Svenska kyrkans 
insatser för allas rätt till ett värdigt liv. I Växjö stift samlades det in nästan 4,2 miljoner kronor! 
Tack till alla som bidragit till det fantastiska resultatet för Julinsamlingen! Act Svenska kyrkan har 
under 2022 genomfört katastrofinsatser i 22 länder och långsiktigt utvecklingsarbete i 27 länder. 
Tack för gåvor och engagemang i kampen för allas rätt till ett värdigt liv.

DELA LIKA – DAGEN
Vid vårdagjämningen den 20 mars uppmärksammar Act Svenska Kyrkan världens orättvisa 
fördelning av mat, makt och resurser. Under temat "Vi lever alla under samma himmel" ges 
stöd till systerkyrkors arbete i många länder för att främja fredlig utveckling, stärka flickors och 
kvinnors rätt till utbildning och självförsörjning samt motverka sexuellt våld och förtryck.  
ACT är redo till akuta katastrofinsatser i samband med jordbävningen i Turkiet/Syrien och till 
utsatta människor i Ukraina.

Dela lika - dagen ger en utmaning till oss som kan avstå något för en okänd exempelvis om du

• fått generös hjälp utan att behöva betala för den 
• vunnit något av värde på ett lotteri 
• blivit bjuden på en välsmakande lunch 
• gjort ett fynd på rean 
• avstå från ersättning om du själv bjudit annan på en tjänst

Din gåva kan du ge direkt till Act, via Swish: 900 12 23 
eller i församlingens insamlingar till Act, via Swish: 123 454 92 59 
Håkan Freidlitz, ombud för Act Svenska kyrkan i Norrahammars församling

Temat för Fasteaktionen 2023 är 
"Dela lika under samma himmel".

Fasteaktionen inleds på fastlags
söndagen 19 februari och pågår fram  
till palmsöndagen 2 april. Det stora 
engagemanget i församlingarna är 
avgörande för en lyckad insamlings-
kampanj.
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Påskens gudstjänster 2023

Glad Påsk!

Söndag 2 april Palmsöndagen 

10.00 Sandseryds kyrka		 Palmsöndagsgudstjänst
							      Barnkören Sångbubblorna

Måndag 3 april

19.00 Norrahammars kyrka 		 Passionsandakt 
							      Körsång

Tisdag 4 april

19.00 Sandseryds kyrka		 Passionsandakt

Onsdag 5 april

19.00 Kyrkvillan 			  Passionsandakt

Torsdag 6 april Skärtorsdag

19.00 Norrahammars kyrka		 Skärtorsdagsmässa

Fredag 7 april Långfredag		

10.00 Sandseryds kyrka		 Långfredagsgudstjänst

Söndag 9 april Påskdagen 	

11.00 Norrahammars kyrka		 Påskdagsmässa
							      Sångare från 
							      Norrahammar-Hovslätts kyrkokör
							      Norrahammar Gospel
							      Kyrkkkaffe i församlingshemmet

Måndag 10 april Annandag Påsk

10.00 Kyrkvillan			  Mässa
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Anslagstavlan

Kom ihåg att svara på enkäten 
som finns på sista sidan!

Skicka in ditt svar digitalt via QR-koden 
eller riv ut sidan och lägg i våra postlådor 
i Hovslätt, Sandseryd eller Norrahammar.

Världsböndagen 
firas 

lördag 4 mars         

9.00 Equmeniakyrkan, Hovslätt 
Frukost och ekumenisk gudstjänst 
Tema: Jag har hört om er tro. 
Programland Taiwan

Öppet alla dagar 10.00–18.00  
i församlingshemmet.  
Andakt 14.00 i kyrkan.

Årets utställning  
- Bibeln Nu & Då! 

Vi tar tacksamt emot  
bidrag av just din bibel. 

Lämna till församlingsexpeditionen 
senast 2 juni.

Mer information och program för 
veckorna kommer!

För mer information se hemsidan: www.svenskakyrkan.se/norrahammar

Kristi himmelsfärds dag 18 maj

7.45 Trumpet från klockstapeln 
8.00 Gudstjänst i Norrahammars kyrka

Frukost i församlingshemmet

9.45 Bussresa till Vadstena  
Hemkomst ca 18.00

Anmälan senast 8 maj  
till församlingsexpeditionen  
036-36 21 00

28 maj Pingstdagen 
10.00 Gudstjänst i Sandseryds kyrka  

Barnkören Sångbubblorna  

Därefter Vattenfest i trädgården för hela  

familjen och våravslutning för barngrupperna. 

18.00 Norrahammars kyrka 
Musik i sommarkväll 
Damkören Con Spirito 
Sofia Winalds Kvartett

Vägkyrka 
i Sandseryd 

sommaren 2023 
18 juni – 5 juli

FÖRSAMLINGSRESA

Sjung med i 
V Å R K Ö R E N

Ett samarrangemang mellan Slättenkyrkan, 
NGIS och Svenska kyrkan i Norrahammar
Körövningar 
Onsdag 12 april	19.00–20.30 	 Kyrkvillan 
Torsdag 20 april 	19.00–20.30	 Slättenkyrkan 
Torsdag 27 april 	19.00–20.30	 Slättenkyrkan

Ingen anmälan!

Vid frågor kontakta:  
Marie Andréasson 0762–38 76 30 
Valentina Viktorovitch 0761–03 04 29

Valborgsmässofirande söndag 30 april   
19.00 HAMMARVALLEN 
Diverse aktiviteter, lotteri, servering. 
21.00 Vårkör, våreld och vårtal.
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Vad blir större ju mer du tar bort av det?

Vem har många blad, men är varken träd  
eller blomma, har rygg men är inte djur  
eller människa? 

Vem har alltid hatten på foten? 

Vad går upp och ned utan att röra sig?

Vilken fråga kan du aldrig svara Ja på?

Hur många månader har 28 dagar?

BARNENS SIDA

Lös Hubbe &  
Stubbes gåtor,  

och du är med i utlottningen  
av två biobiljetter! 

Totalt 3 vinnare!

Hubbe har "socker-fasta" och Stubbe  
har "ipad-fasta" Vad menas med det?
Vi befinner oss i något som heter Fastan.
Att fasta betyder att man avstår från något
för att vinna något annat. Under tiden man
fastar kan man tänka ut något man vill bli
bättre på eller något man skulle kunna  
göra bättre för någon annan.

Fastan varar i 40 dagar och slutar på  
Påskafton!

Kan du komma på något som du skulle
kunna fasta ifrån?

15

Kristi himmelsfärds dag 18 maj

7.45 Trumpet från klockstapeln 
8.00 Gudstjänst i Norrahammars kyrka

Frukost i församlingshemmet

9.45 Bussresa till Vadstena  
Hemkomst ca 18.00

Anmälan senast 8 maj  
till församlingsexpeditionen  
036-36 21 00

Skicka in ditt svar till  
emma.jonson@svenskakyrkan.se  
eller skicka ditt svar i ett kuvert till  
Hubbe & Stubbe  
Centrumgången 5  
562 32 Norrahammar.  

Det går också bra att lämna det till 
någon av oss som jobbar i kyrkan 
när du är här och hälsar på!



Vi Svenska kyrkan Norrahammar-Kyrkvillan, Hovslätt, Sandseryd och  
Norrahammar är tacksamma om du svarar på denna enkät om oss  
och vår verksamhet. Tack för din röst!

1. Vilket åldersintervall tillhör du? 
0-14år       15-20år       21-35år       36-65år       66-79år       80+år       

2. Hur ofta besöker du något som är arrangerat av kyrkan? 
Varje vecka       1-2 gånger i månaden        1-3 gånger om året       4-6 gånger om året       Aldrig       
Svarade du något annat än aldrig på föregående fråga, hoppa till fråga 4!

3. Vad skulle få dig att besöka kyrkan? 

4. Om du kommer till oss vilken del av Svenska kyrkan Norrahammars församling 
besöker du då?  
Sandseryd       Norrahammar       Hovslätt       

5. Vilken geografisk tillhörighet har du? 
Sandseryd       Norrahammar       Hovslätt       Ej inom församlingen       

6. Vilken eller vilka verksamheter är du intresserad av att besöka? 
Barn       Ungdom       Samtalsgrupp       Café/lunch       Gudstjänst        
Musikarrangemang/konsert       Föreläsningar       Körer        

Annat:

7. Övrigt!

Vi ser gärna att ditt svar kommer oss tillhanda senast 1 maj digitalt  
eller via våra brevlådor. 

Enkät om Svenska kyrkan  
Norrahammars församling



Svenska kyrkan i Norrahammar, Sandseryd och Hovslätt  
(Med reservation för ändringar) 

Se även hemsidan: www.svenskakyrkan.se/norrahammar 
På startsidan finner du: ”Detta händer i församlingen just nu” 

Sidan uppdateras varje vecka.

Församlingsexpeditionen är öppen alla vardagar klockan 10.00–12.00. Tel 036-36 21 00

Varmt välkommen till  
gudstjänster och övriga samlingar

Mars

Lördag 4 mars, Världsböndagen	
Equmenia,	 09.00	 Ekumenisk  
Hovslätt		  Gudstjänst
		  Frukost
		
Söndag 5 mars, 2:a söndagen i fastan
Sandseryd	 10.00	 Gudstjänst
		  Damkören  
		  Con Spirito
		
Vandringsutställning Barnens Bästa Bibel 
i Kyrkvillan 7 – 12 mars

Tisdag 7 mars
Kyrkvillan	 08.15	 Morgonmässa
	 12.00	 Lunchandakt 
		  Baguette serveras,  
		  anm. 036–362100
		  Invigning av  
		  vandrings- 
		  utställningen
		  Barnens Bästa Bibel

Söndag 12 mars, 3:e söndagen i fastan
Kyrkvillan	 17.00	 Gudstjänst
		  Norrahammar  
		  Gospel
		  Kockarna

Vandringsutställning Barnens Bästa Bibel 	
i Sandseryds församlingshem 14 – 19 mars

Tisdag 14 mars
Sandseryds	 12.00	 Lunchandakt
församlingshem		 Baguette serveras, 
		  anm. 036–362100

Söndag 19 mars, Midfastosöndagen
Sandseryd	 10.00	 Gudstjänst
		  Barnkören  
		  Sångbubblorna
		  Musikelever

Vandringsutställning Barnens Bästa Bibel i 
Norrahammars församlingshem 21 – 26 mars

Tisdag 21 mars
Norrahammars	 12.00	 Lunchandakt 
församlingshem		 Baguette serveras, 
		  anm. 036–362100

Onsdag 22 mars	
	 18.00	 Församlingsafton
		  Besök av illustra- 
		  tören till Barnens 	
		  bästa Bibel 
		  Marcus-Gunnar  
		  Pettersson
		  Servering

Fredag 24 mars
Kyrkvillan	 10.00	 Vardagsgudstjänst

Söndag 26 mars, Jungfru Marie bebådelsedag
Norrahammar	 11.00	 Mariamässa
		  Norrahammar- 	
		  Hovslätts kyrkokör
		  Våffelservering



Välkommen att delta i någon av våra grupper
Vid frågor ring till Norrahammar 036- 36 21 00. Har du förslag på ny grupp är du mycket välkommen att höra av dig och tipsa oss.

April

Söndag 2 april, Palmsöndagen
Sandseryd	 10.00	 Palmsöndags-		
		  gudstjänst
		  Barnkören  
		  Sångbubblorna

Måndag 3 april
Norrahammars	 19.00	 Passionsguds- 
		  tjänst
		  Körsång
				  
Tisdag 4 april
Norrahammar	 08.15	 Morgonmässa 
Sandseryd	 19.00	 Passionsguds- 
		  tjänst
			 
Onsdag 5 april
Kyrkvillan	 19.00	 Passionsguds- 
		  tjänst	

Torsdag 6 april, Skärtorsdagen
Norrahammar	 19.00	 Skärtorsdags- 
		  mässa
				  
Fredag 7 april, Långfredagen
Sandseryd	 10.00	 Långfredags- 
		  gudstjänst
		
Söndag 9 april, Påskdagen
Norrahammar	 11.00	 Påskdagsmässa
		  Sångare från  
		  Norrahammar- 	
		  Hovslätts kyrkokör 	
		  och Norrahammar 	
		  Gospel
				  
Måndag 10 april, Annandag påsk
Kyrkvillan	 10.00	 Mässa
	

Söndag 16 april, 2:a söndagen i påsktiden
Norrahammar	 11.00	 Gudstjänst
Kyrkvillan	 17.00	 Gudstjänst

Söndag 23 april, 3:e söndagen i påsktiden
Norrahammar	 11.00	 Mässa
Kyrkvillan	 17.00	 Ro för  
		  själen

Fredag 28 april	  
Kyrkvillan	 10.00 	 Vardagsgudstjänst

Söndag 30 april, 4:e söndagen i påsktiden
Norrahammar	 11.00	 Gudstjänst
Hammarvallen	 19.00	 Valborgsmässo- 
		  firande
		  Våreld, ekumenisk 	
		  kör, lotteri,
		  vårtalare
		  Samarr: NGIS,
		  Slättenkyrkan och
		  Norrahammars  
		  församling

Maj

Tisdag 2 maj
Kyrkvillan	 08.15	 Morgonmässa

Söndag 7 maj, 5:e söndagen i påsktiden
Sandseryd	 10.00	 Gudstjänst
Kyrkvillan	 17.00	 Mässa

Söndag 14 maj, Bönsöndagen
Norrahammar	 11.00	 Mässa
		  Norrahammar- 	
		  Hovslätts kyrkokör
Kyrkvillan	 17.00	 Ro för själen



Välkommen att delta i någon av våra grupper
Vid frågor ring till Norrahammar 036- 36 21 00. Har du förslag på ny grupp är du mycket välkommen att höra av dig och tipsa oss.

Torsdag 18 maj, Kristi himmelsfärds dag
Norrahammar	 07.45	 Trumpet från
		  Klockstapeln
		  Fredrik Hempel,
		  Mikael Olofsson
	 08.00	 Gudstjänst
		  Därefter Frukost 
		  i församlingshemmet
		  Församlingsresa 		
		  till Vadstena
		  Anm. senast 8 maj till 
		  exp. 036–362100
		
Söndag 21 maj, söndagen före pingst
Kyrkvillan	 17.00	 Mässa

Fredag 26 maj
Kyrkvillan	 10.00	 Vardagsgudstjänst

Söndag 28 maj, Pingstdagen
Sandseryd	 10.00	 Gudstjänst 
		  Barnkören Sångbubblorna
		  Vattenfest
Norrahammar	 18.00	 Musik i Sommarkväll
		  Sommarkonsert med 		
		  Damkören Con Spirito  
		  och Sofia Winalds Kvartett

Varmt välkomna!



Engagera dig
Ditt engagemang behövs! 
Stort eller litet uppdrag, 

oftare eller mer sällan spelar ingen roll.
Bli vår ideella medarbetare!

Tillsammans är vi kyrka i Norrahammar,  
Hovslätt och Sandseryd.

Hör gärna av dig till någon i personalen!

Kontaktuppgifter finns på hemsidan:
www.svenskakyrkan.se/norrahammar 

Följ Norrahammars församling på
Facebook och Instagram

Svenska kyrkan Norrahammar svenskakyrkannorrahammar 




